
 
 

 

CITTÀ DI RIVAROLO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

C.A.P. 10086 – TEL.0124.454611 - FAX 0124.29102 
E-MAIL comune@rivarolocanavese.it 

 

 
 
 

SETTORE  
FINANZIARIO E PERSONALE 

 
 
 

Determinazione    N. 531 
 

del  14/09/2023 
 
 

 
OGGETTO : 
 

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER N. 1 POSTO 
DI OPERATORE TECNICO ESPERTO – INSERVIENTE 
ADDETTO ALLE PULIZIE PRESSO ASILO NIDO 
COMUNALE, CON RISERVA LEGGE 68/99 ART. 18 - 
AMMISSIONE DOMANDE. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Determinazione n° 531 del 14/09/2023.  
 
Oggetto:      CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER N. 1 POSTO DI OPERATORE 

TECNICO ESPERTO – INSERVIENTE ADDETTO ALLE PULIZIE PRESSO 
ASILO NIDO COMUNALE, CON RISERVA LEGGE 68/99 ART. 18 - 
AMMISSIONE DOMANDE. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
FINANZIARIO E PERSONALE 

 
Viste: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 30/05/2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 30/05/2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per il triennio 2023/2025. 

Richiamate: 
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 dell’11/04/2023 di approvazione del Programma 

Triennale del Fabbisogno di personale (PFTP) 2023-2025, ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs. n. 
165/2001; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 14/07/2023 di approvazione del Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, ai sensi dell’art. 6 del D.L. 80/2021, convertito 
con modificazioni, in Legge n. 113/2021, che contiene tra l’altro, la modifica e l’aggiornamento 
al suddetto Piano Triennale del Fabbisogno di personale; 

nelle quali è previsto n.1 posto, a tempo pieno e indeterminato, dell’Area degli Operatori Esperti 
(ex categoria B1), nel profilo professionale di “Inserviente addetto alle pulizie” da assegnare al 
Settore Politiche Sociali / Servizio Asilo Nido, mediante concorso pubblico; 
 la determinazione n. 448 del 28/07/2023, con la quale veniva attivata la procedura di concorso 

in parola e approvato il relativo bando; 
 la determinazione n. 480 del 16/08/2023, con la quale veniva prorogato il termine di scadenza 

per la presentazione delle domande sulla piattaforma InPa - ore 23:59 del 27/08/2023. 
Considerato che il termine per le presentazioni delle domande, è ormai scaduto. 
Rilevato che nei termini stabiliti sono pervenute, tramite portale InPa, n. 31 domande di 

partecipazione, di cui al Report di seguito specificato: 

Posizione Codice Candidatura Data Invio Candidatura 

1 1954SG7ZQ5 07/08/2023 17:37 

2 CGEKN6W9QV 23/08/2023 22:01 

3 8G9BQ78FG4 26/08/2023 15:07 

4 VCFRAAUSBZ 17/08/2023 00:30 

5 WFW1PW8HET 07/08/2023 22:27 

6 W1P4BEHVSN 21/08/2023 11:48 

7 5TSXGUKT24 09/08/2023 22:27 

8 BCHV2XN5BE 23/08/2023 11:54 



 
 
 

  

9 RSED64G23Y 23/08/2023 09:54 

10 C5TYSZ3CGU 20/08/2023 11:36 

11 9KQN43QBEN 26/08/2023 21:54 

12 7UZAFZRVRD 11/08/2023 20:15 

13 31VVRC9QBR 17/08/2023 15:12 

14 FZTKFGHTRA 10/08/2023 22:03 

15 4TNCMWZM54 26/08/2023 12:27 

16 QS6WM9DF4S 13/08/2023 15:14 

17 Y6RSWZKHXS 09/08/2023 12:05 

18 ZS5H2T4AEV 16/08/2023 21:20 

19 3UA2DPWWW6 17/08/2023 16:53 

20 6T2YV3374N 09/08/2023 21:45 

21 BKZ1YQX23V 16/08/2023 17:54 

22 45BTDKECRC 17/08/2023 01:15 

23 W2NYXWZD5F 17/08/2023 21:58 

24 G1MKSABSDC 08/08/2023 17:55 

25 3NUYW4ZABF 16/08/2023 21:15 

26 Y5ECTK7H4R 11/08/2023 09:34 

27 C4MREH6NS3 03/08/2023 16:00 

28 ZDTKC4NC3C 18/08/2023 17:26 

29 17PNQ8PMW6 24/08/2023 11:19 

30 4G53ERADTD 26/08/2023 12:27 

31 BRHPSEWHSB 17/08/2023 11:18 

Atteso che in seguito a verifica delle dichiarazioni e delle documentazioni prodotte, sono 
state richieste le seguenti integrazioni, da far pervenire entro il 07/09/2023: 
 a n. 6 candidati, nota protocollo n. 16978 del 1°/09/2023: di produrre copia della “qualifica 

professionale/comprovate competenze”, rilasciato da Istituto o Ente Formativo 
riconosciuto/accreditato di “Operatore addetto all’infanzia” (o altra dicitura di analogo concetto 
attinente il posto a concorso), in esito a un percorso di almeno 600 ore, previsto all’articolo 11, 
lettera 1, del bando in parola; 

 a n. 9 candidati, nota protocollo n. 16980 del 1°/09/2023: oltre alla copia della qualifica succitata 
anche di precisare il numero di ore relative al percorso svolto, qualora non risultasse 
dall’attestato; 

 nel termine stabilito non sono pervenute le integrazioni richieste da parte dei candidati le cui 
domande sono posizionate nel Report InPa suddetto al n. 3 e al n. 31. 

Viste le integrazioni richieste e pervenute e riesaminate attentamente tutte le domande: 
 sono regolari e pertanto ammissibili le seguenti domande: 

 
 
 



 
 

Posizione Codice Candidatura Data Invio Candidatura 

4 VCFRAAUSBZ 17/08/2023 00:30 

5 WFW1PW8HET 07/08/2023 22:27 

23 W2NYXWZD5F 17/08/2023 21:58 

 non sono ammissibili in quanto carenti del requisito previsto nel bando di concorso Art.III Lett. 
L) “Attestato di qualifica professionale/comprovate competenze” rilasciato da istituto Ente 
Formativo riconosciuto/accreditato di “Operatore addetto all’infanzia” (o altra dicitura di analogo 
concetto attinente il posto a concorso), in esito a un percorso di formazione di almeno 600 ore 
le restanti 28 domande: 

Posizione Codice Candidatura 
1 1954SG7ZQ5 
2 CGEKN6W9QV 
3 8G9BQ78FG4 
6 W1P4BEHVSN 
7 5TSXGUKT24 
8 BCHV2XN5BE 
9 RSED64G23Y 

10 C5TYSZ3CGU 
11 9KQN43QBEN 
12 7UZAFZRVRD 
13 31VVRC9QBR 
14 FZTKFGHTRA 
15 4TNCMWZM54 
16 QS6WM9DF4S 
17 Y6RSWZKHXS 
18 ZS5H2T4AEV 
19 3UA2DPWWW6 
20 6T2YV3374N 
21 BKZ1YQX23V 
22 45BTDKECRC 
24 G1MKSABSDC 
25 3NUYW4ZABF 
26 Y5ECTK7H4R 
27 C4MREH6NS3 
28 ZDTKC4NC3C 
29 17PNQ8PMW6 
30 4G53ERADTD 
31 BRHPSEWHSB 

Dato atto di non essere a conoscenza che il presente atto coinvolga interessi propri, 
ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di 
persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni 
con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito. 

Accertato di non aver concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o 
ricevuto utilità dai beneficiari del presente atto. 

Visti:  
 lo Statuto Comunale; 
 



 
 
 i Regolamenti Comunali sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e sulle Modalità di 

Assunzione all’Impiego, approvati con delibera di G.C. n. 356 del 29/12/2010 e ss.mm.ii.; 
 il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
 i Regolamenti Comunali sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e sulle Modalità di 

Assunzione all’Impiego, approvati con delibera di G.C. n.356 del 29/12/2010; 
 i vigenti CC.CC.NN.LL., relativi al personale del Comparto Funzioni Locali; 

Richiamate: 
 la deliberazione della Giunta Comunale n.744 del 21/12/1996 avente ad oggetto: “Atto di 

ricognizione e di indirizzo della Giunta Comunale sulle determinazioni dei Responsabili di 
Settore”; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 04/07/2023 con la quale, per la gestione dei 
servizi comunali sono stati attribuiti ai Responsabili dei Servizi i budget di spesa relativamente 
all’esercizio finanziario per l’anno 2023; 

 il decreto Sindacale n.13/2023, con il quale è stata affidata alla sottoscritta, la responsabilità del 
Settore Finanziario e Personale. 

Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento competa al Funzionario 
Responsabile di Settore sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000. 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000, 
con la firma del presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica 
la correttezza dell’azione amministrativa. 

Acquisito ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151 – comma 4 – del Decreto Legislativo 
267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa che vengono qui richiamate ed espressamente 
approvate, formando parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 
1. Di dare atto che sul sito InPa, nei termini previsti dal bando, sono pervenute n.31 domande per 

la partecipazione al concorso pubblico per n.1 posto, a tempo pieno e indeterminato, dell’Area 
degli Operatori Esperti (ex categoria B1), nel profilo professionale di “Inserviente addetto alle 
pulizie” da assegnare al Settore Politiche Sociali / Servizio Asilo Nido, indetto con 
determinazione n. 448 del 128/07/2023 e successiva n. 480 del 16/08/2023: 
 

Posizione Codice Candidatura Data Invio Candidatura 

1 1954SG7ZQ5 07/08/2023 17:37 

2 CGEKN6W9QV 23/08/2023 22:01 

3 8G9BQ78FG4 26/08/2023 15:07 

4 VCFRAAUSBZ 17/08/2023 00:30 

5 WFW1PW8HET 07/08/2023 22:27 

6 W1P4BEHVSN 21/08/2023 11:48 

7 5TSXGUKT24 09/08/2023 22:27 

8 BCHV2XN5BE 23/08/2023 11:54 

9 RSED64G23Y 23/08/2023 09:54 

10 C5TYSZ3CGU 20/08/2023 11:36 



 
   

11 9KQN43QBEN 26/08/2023 21:54 

12 7UZAFZRVRD 11/08/2023 20:15 

13 31VVRC9QBR 17/08/2023 15:12 

14 FZTKFGHTRA 10/08/2023 22:03 

15 4TNCMWZM54 26/08/2023 12:27 

16 QS6WM9DF4S 13/08/2023 15:14 

17 Y6RSWZKHXS 09/08/2023 12:05 

18 ZS5H2T4AEV 16/08/2023 21:20 

19 3UA2DPWWW6 17/08/2023 16:53 

20 6T2YV3374N 09/08/2023 21:45 

21 BKZ1YQX23V 16/08/2023 17:54 

22 45BTDKECRC 17/08/2023 01:15 

23 W2NYXWZD5F 17/08/2023 21:58 

24 G1MKSABSDC 08/08/2023 17:55 

25 3NUYW4ZABF 16/08/2023 21:15 

26 Y5ECTK7H4R 11/08/2023 09:34 

27 C4MREH6NS3 03/08/2023 16:00 

28 ZDTKC4NC3C 18/08/2023 17:26 

29 17PNQ8PMW6 24/08/2023 11:19 

30 4G53ERADTD 26/08/2023 12:27 

31 BRHPSEWHSB 17/08/2023 11:18 
 

2. Di ammettere, con riserva alla selezione in parola, n. 3 candidati/e, le cui domande presentate 
sono risultate regolari, di seguito specificate: 

Posizione Codice Candidatura Data Invio Candidatura 

4 VCFRAAUSBZ 17/08/2023 00:30 

5 WFW1PW8HET 07/08/2023 22:27 

23 W2NYXWZD5F 17/08/2023 21:58 

3. Di escludere, in quanto carenti del requisito previsto nel bando di concorso Art.III Lett. L) 
“Attestato di qualifica professionale/comprovate competenze” rilasciato da istituto Ente 
Formativo riconosciuto/accreditato di “Operatore addetto all’infanzia” (o altra dicitura di analogo 
concetto attinente il posto a concorso), in esito a un percorso di formazione di almeno 600 ore. 
le restanti 28 domande; 

4. Di dare atto che la comunicazione ai/alle candidati/e ammessi/e si intende assolta ad ogni 
effetto, con la comunicazione su sito internet del Comune di Rivarolo Canavese nella Sezione: 
Amministrazione Trasparente, sottosezione: Bandi di concorso. 

5. Di disporre che la presente, unitamente alla documentazione relativa alla selezione, venga 
trasmessa al Presidente della Commissione esaminatrice nominato dalla Giunta Comunale, per 
i successivi adempimenti di competenza. 



 
 
6. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di impegno di spesa. 

 
 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi art.9 c.1, let. a) punto 2 del D.L.78/09 e s.m.i. 
 
Si da atto, inoltre, che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

E PERSONALE 
firmato digitalmente 

 
 
 

 



 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________ 
 

  
  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 


